
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 911 

DETERMINA 
N. 786 DEL 20/05/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Cristiano Rosini

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CORPO DI POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE  -  UTILIZZO  SISTEMA  PORTATILE  DI  RICONOSCIMENTO  TARGHE  - 
CARTELLONISTICA PER INFORMATIVA PRIVACY - PROCEDURA DI ACQUISIZIONE - AFFIDAMENTO 
FORNITURA. CIG Z9D14949EB.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
4
7
7
9
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
8
/
0
6
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
R
I
S
T
I
A
N
O
 
R
O
S
I
N
I



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 911 

DETERMINA N. 786 DEL 20/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - UTILIZZO SISTEMA PORTATILE DI RICONOSCIMENTO TARGHE - 
CARTELLONISTICA PER INFORMATIVA PRIVACY - PROCEDURA DI ACQUISIZIONE - AFFIDAMENTO 
FORNITURA. CIG Z9D14949EB.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso che,

con determinazione n° 274 del 26/02/2015 è stato acquistato un sistema portatile di lettura targhe 

che è stato quindi consegnato a questo Comando di Polizia Locale in data 13/04/2015. Dopo aver 

preso visione della piena funzionalità dello strumento ed alla luce delle indicazioni del Garante 

della Privacy circa le corrette modalità di videoripresa e conservazione delle immagini acquisite 

anche a  fini di controllo stradale, è risultato necessario impiegare lo strumento con un segnale  

stradale temporaneo avente ad oggetto una informativa privacy (di cui all'allegato A della presente 

determinazione) .

E'  stato quindi  richiesto alle  ditte  di  seguito  indicate,  un preventivo di  fornitura  di  n°  2 cartelli  

stradali  60x60 cm, idonei al posizionamento esterno e dotati di cavalletto o altro meccanismo 

adatto allo spostamento, con rifrangenza classe 1 o 2, in lamiera o alluminio.

I  preventivi  pervenuti,  protocollati  con  pgn.  51048-15  del  15/05/2015,  hanno  evidenziato  le 

seguenti proposte:

Targotecnica € 125,00 + iva cadauno

Ongaro srl € 70,00 + iva cadauno

Incisoria Vicentina €160,00 + iva cadauno

Leodari Pubblicità srl non formulato offerta per carenza dei materiali di produzione

 

Alla luce di quanto proposto risulta conveniente aggiudicare la fornitura alla ditta Ongaro srl di 

Caldogno, che ha formulato il prezzo più basso per la produzione di n° 2 segnali in alluminio, con 

pellicola  rifrangente  classe  1,  stampa  digitale  personalizzata  ad  alta  definizione,  laminazione 

protettiva UV, dotati di staffe, viteria, cavalletto portasegnale a 4 gambe tipo altro con sacco di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 911 

DETERMINA N. 786 DEL 20/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - UTILIZZO SISTEMA PORTATILE DI RICONOSCIMENTO TARGHE - 
CARTELLONISTICA PER INFORMATIVA PRIVACY - PROCEDURA DI ACQUISIZIONE - AFFIDAMENTO 
FORNITURA. CIG Z9D14949EB.

appesantimento  in  pvc  telato  antitaglio  di  13  kg,  per  un  totale  di  fornitura  di  €  170,80.=  iva 

compresa.

Con riferimento alla copertura finanziaria del presente acquisto, la stessa è garantita dal capitolo 

1039101 “Spese varie per dotazioni della polizia locale” ove l'impegno codice 99609-14, assunto 

con determinazione dirigenziale n° 99379 dell'11/12/2014, presenta la necessaria disponibilità. 

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 911 

DETERMINA N. 786 DEL 20/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - UTILIZZO SISTEMA PORTATILE DI RICONOSCIMENTO TARGHE - 
CARTELLONISTICA PER INFORMATIVA PRIVACY - PROCEDURA DI ACQUISIZIONE - AFFIDAMENTO 
FORNITURA. CIG Z9D14949EB.

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 e l'art. 328 del DPR 5 ottobre 2010, n° 207, di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti  Pubblici,  relativo al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione;

Viste le Leggi Regionali nr. 46 del 14/09/1994, nr. 25 del 30/10/1998 e nr. 30 del 2004;

Vista la decisione della Giunta Regionale nr. 4300 del 30/11/1999.

                                                

DETERMINA

1. di acquistare n° 2  cartelli stradali in alluminio, con pellicola rifrangente classe 1, stampa digitale 

personalizzata ad alta definizione,  laminazione protettiva UV,  dotati  di  staffe,  viteria,  cavalletto 

portasegnale a 4 gambe tipo altro con sacco di appesantimento in pvc telato antitaglio di 13 kg  

destinati ad informativa privacy (secondo il facsimile allegato alla presente determinazione);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 911 

DETERMINA N. 786 DEL 20/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - UTILIZZO SISTEMA PORTATILE DI RICONOSCIMENTO TARGHE - 
CARTELLONISTICA PER INFORMATIVA PRIVACY - PROCEDURA DI ACQUISIZIONE - AFFIDAMENTO 
FORNITURA. CIG Z9D14949EB.

2. di affidare la fornitura di cui al punto 1. alla ditta Ongaro srl,  di Caldogno per l'importo di € 

170,80.= iva compresa;

3. di imputare la spesa di € 170,80.=  al capitolo 1039101 “Spese varie per dotazioni della polizia 

locale”  ove  l'impegno  codice  99609-14,  assunto  con  determinazione  dirigenziale  n°  99379 

dell'11/12/2014, presenta la necessaria disponibilità;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

     

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 911 

DETERMINA N. 786 DEL 20/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - UTILIZZO SISTEMA PORTATILE DI RICONOSCIMENTO TARGHE - 
CARTELLONISTICA PER INFORMATIVA PRIVACY - PROCEDURA DI ACQUISIZIONE - AFFIDAMENTO 
FORNITURA. CIG Z9D14949EB.

7. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

8. di dare atto che l'affidamento della fornitura è efficace, fra l'altro dopo l'approvazione del visto di 

regolarità del visto di regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del 

Comune di Vicenza, ai sensi dell'art. 15 c. 2° del D- Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

 

9. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 170,80 2015 170,80 OK

X  Impegno di spesa 2 2016 0,00 2016 0,00 OK

5 OK 170,80 OK 170,80
 Accertamento di entrata

Tot.€ 170,80
N.:
Data:

1039101

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 911 

DETERMINA N. 786 DEL 20/05/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - UTILIZZO SISTEMA PORTATILE DI RICONOSCIMENTO TARGHE - 
CARTELLONISTICA PER INFORMATIVA PRIVACY - PROCEDURA DI ACQUISIZIONE - AFFIDAMENTO 
FORNITURA. CIG Z9D14949EB.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/05/2015  da  Claudio  Sartori  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Cristiano Rosini / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


